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PROTOKÓŁ NR 34/2019 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

BO.Bz.0022.27.2019 

PROTOKÓŁ NR  34/2019 

posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego 

w dniu 3 czerwca 2019 r. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu. 

4. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

5. Tematy: 

5.1. Opinie, wnioski, propozycje zmian do projektu Statutu Powiatu Aleksandrowskiego komisji 

Rady Powiatu. 

5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu 

uchwały w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu Aleksandrowskiego. 

5.3. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie 

realizacji umowy na naprawę i konserwację sprzętu oraz realizacji faktur. 

 

6. Sprawy różne. 

7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 1. 

Pani Lidia Zwierzchowska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego. Witam Wicestarostę Aleksandrowskiego pana Adama Potaczek, Członkinię 

Zarządu Powiatu panią Małgorzatę Wdowczyk, Skarbnika Powiatu panią Dorotę Sobierajską  

i Sekretarza Powiatu pana Piotra Marciniaka.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 8:30. 

 

 

Ad 2. 

Pan Lidia Zwierzchowska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków 

Zarządu Powiatu. Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad 3. 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 33/2019 posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 30 maja 2019 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do 

przedłożonego protokołu nr 33/2019  posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 30 maja 2019 r.? Nie 

widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.  
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PROTOKÓŁ NR 34/2019 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 33/2019 posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 23 maja 2019 r. 

 

 

Ad 4. 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego 

posiedzenia.  

Wnoszę o rozszerzenie porządku o punkt: 

5.3. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie 

realizacji umowy na naprawę i konserwację sprzętu oraz realizacji faktur. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są inne wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę. 

 

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.1. Opinie, wnioski, propozycje zmian do projektu Statutu Powiatu Aleksandrowskiego 

komisji Rady Powiatu. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.1. Opinie, wnioski, propozycje zmian do 

projektu Statutu Powiatu Aleksandrowskiego komisji Rady Powiatu. 

Komisja Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej na posiedzeniu w dniu 13 maja 2019 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

Proponuję, zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z opinią Komisji Mienia Powiatu  

i Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu z dnia 13 maja 2019 r. do projektu uchwały Rady 

Powiatu w sprawie ustanowienia statutu Powiatu Aleksandrowskiego. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z opinią Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Rady 

Powiatu z dnia 13 maja 2019 r. do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 
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PROTOKÓŁ NR 34/2019 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu 14 maja 2019 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

Proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z opinią Komisji Polityki Społecznej 

Rady Powiatu z dnia 14 maja 2019 r. do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia 

statutu Powiatu Aleksandrowskiego. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z opinią Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu z dnia  

14 maja 2019 r. do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 16 maja 2019 r. 

opiniowała projekt Statutu Powiatu Aleksandrowskiego i wniosła do niego uwagi. Komisja wnosi   

o wprowadzenie zmiany w treści §6 pkt 1  poprzez podanie pełnych nazw jednostek. 

  

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję uwzględnić wniosek o wprowadzenie zmiany w treści §6 

pkt 1  poprzez podanie pełnych nazw jednostek i nadać nowe brzmienie §6 pkt 1 lit. c i e:   

„c) Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Ciechocinku,”, „e) Zespół Szkół Nr 2 im. 

majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim,”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Rewizyjna wnosi o zmianę zapisu §15 ust. 1 dot. określenia 

hymnu, proponuje nazwę „Hymn Rzeczypospolitej Polskiej”. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – są dwie poprawne nazwy: Hymn Polski i Hymn Państwowy 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję uwzględnić wniosek o zmianę zapisu §15 ust. 1 dot. 

określenia hymnu, i nadać nowe  brzmienie: „1. Sesję rozpoczyna się i kończy wykonaniem dwóch 

zwrotek Hymnu Państwowego Rzeczypospolitej Polskiej.”,  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 
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PROTOKÓŁ NR 34/2019 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Rewizyjna wnosi o doprecyzowania czasu udzielania głosu 

do 10 minut osobie niebędącej radnym, o którym mowa  w §19 ust. 5. Dotychczasowe brzmienie: 

„5. Przewodniczący rady może udzielić głosu osobom spoza rady uczestniczącym  w sesji rady 

powiatu przy ograniczeniu czasu wystąpień do 3 minut. Zapisu nie stosuje się w przypadku debaty 

nad raportem o stanie powiatu.” 

Kto jest za wnioskiem Komisji? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 0, Przeciw – 2, Wstrzymujących się – 1. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Zarząd Powiatu odrzucił wniosek Komisji o doprecyzowania czasu 

udzielania głosu do 10 minut osobie niebędącej radnym i pozostawił dotychczasowe brzmienie §19 

ust. 5.  

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Rewizyjna proponuje, żeby każdy radny miał emblemat 

świadczący o przynależności do organu samorządu Powiatu Aleksandrowskiego w celu 

identyfikacji z samorządem. W statucie nie można tego zawrzeć.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu zapoznał się  

z wnioskiem dotyczącym obowiązku noszenia przez radnych emblematów świadczących  

o przynależności do samorządu Powiatu Aleksandrowskiego, 

Kto jest za takim stanowiskiem? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Rewizyjna wnosi o wprowadzenie w statucie zapisów dot. 

powołania Komisji Etyki. 

 

Pan Piotr Marciniak – komisję etyki można powołać odrębną uchwałą. Statut określa tryb pracy 

komisji stałych, do której zaliczałaby się ewentualnie powołana komisja etyki. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – kto jest za wnioskiem Komisji? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 0, Przeciw – 3, Wstrzymujących się – nie było. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Zarząd Powiatu odrzucił wniosek Komisji o wprowadzenie  

w statucie zapisów dot. powołania Komisji Etyki. 
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PROTOKÓŁ NR 34/2019 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z opinią i propozycjami zmian do projektu uchwały Rady Powiatu 

w sprawie ustanowienia statutu Powiatu Aleksandrowskiego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

 z dnia 16 maja 2019 r. i postanowił: 

1) uwzględnić wniosek o wprowadzenie zmiany w treści §6 pkt 1  poprzez podanie pełnych nazw 

jednostek  

i nadać nowe brzmienie §6 pkt 1 lit. c i e:   

„c) Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Ciechocinku,”, 

„e) Zespół Szkół Nr 2 im. majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie 

Kujawskim,”, 

2) uwzględnić wniosek o zmianę zapisu §15 ust. 1 dot. określenia hymnu,  

i nadać nowe  brzmienie:  

„1. Sesję rozpoczyna się i kończy wykonaniem dwóch zwrotek Hymnu Państwowego 

Rzeczypospolitej Polskiej.”,  

3) odrzucić wniosek o doprecyzowania czasu udzielania głosu do 10 minut osobie niebędącej 

radnym i pozostawić dotychczasowe brzmienie §19 ust. 5, 

4) zapoznał się z wnioskiem dotyczącym obowiązku noszenia przez radnych emblematów 

świadczących o przynależności do samorządu Powiatu Aleksandrowskiego, 

5) odrzucić wniosek o wprowadzenie w statucie zapisów dot. powołania Komisji Etyki.  

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 maja 

2019 r. opiniowała projekt Statutu Powiatu Aleksandrowskiego i wnosi o doprecyzowanie zapisu §6 

ust. 2. Dotychczasowe brzmienie: „2. Jednostki organizacyjne tworzy i likwiduje w drodze uchwały 

rada powiatu.”. Komisja proponuje nowe brzmienie: 2. Jednostki organizacyjne tworzy, 

przekształca i likwiduje w drodze uchwały rada powiatu.”. 

 

Pan Piotr Marciniak – uważam, że nie ma potrzeby dopisywania wyrazu „przekształca”, skoro 

tworzy i likwiduje jednostki to również przekształca. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – kto jest za wnioskiem Komisji? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 0, Przeciw – 3, Wstrzymujących się – nie było.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Zarząd Powiatu odrzucił wniosek Komisji o zmianę zapisu §6 ust. 2  

i pozostawił dotychczasowe brzmienie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o doprecyzowanie 

zapisów §13 ust. 5, który brzmi: „5. Materiały na sesję, w tym projekty uchwał, przesyła się drogą 

elektroniczną lub w wersji papierowej, najpóźniej na 7 dni przed rozpoczęciem sesji.”. 

Kto jest za wnioskiem Komisji? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 0, Przeciw – 3, Wstrzymujących się – nie było.  
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PROTOKÓŁ NR 34/2019 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

Pani Lidia Zwierzchowska – Zarząd Powiatu odrzucił wniosek Komisji o doprecyzowanie 

zapisów §13 ust. 5 i pozostawił dotychczasowe brzmienie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o doprecyzowanie 

zapisów §13 ust. 6, który brzmi: „6. Materiały przesłane drogą elektroniczną uznaje się za 

dostarczone z dniem, w którym wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej w taki 

sposób, aby radny mógł zapoznać się z ich treścią,”.  

 

Pan Piotr Marciniak – proponuje nowe brzmienie: „6. Materiały przesłane drogą elektroniczną 

uznaje się za dostarczone z dniem, w którym wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej 

w taki sposób, aby radny mógł zapoznać się z ich treścią, a dostarczone w wersji papierowej przez 

pisemne potwierdzenie odbioru.”. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję uwzględnić wniosek o doprecyzowanie zapisów §13 ust. 6 

i nadać nowe brzmienie §13 ust. 6: „6. Materiały przesłane drogą elektroniczną uznaje się za 

dostarczone z dniem, w którym wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej w taki 

sposób, aby radny mógł zapoznać się z ich treścią, a dostarczone w wersji papierowej przez 

pisemne potwierdzenie odbioru.”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o doprecyzowanie 

zapisów §46 ust. 2, który brzmi: „2. Materiały na posiedzenia komisji przesyła się drogą 

elektroniczną najpóźniej na 3 dni przed rozpoczęciem posiedzenia.”. 

 

Pan Piotr Marciniak – proponuję pozostawić bez zmian. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – kto jest za wnioskiem Komisji? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 0, Przeciw – 3, Wstrzymujących się – nie było.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Zarząd Powiatu odrzucił wniosek Komisji o doprecyzowanie 

zapisów §46 ust. 2 i pozostawił dotychczasowe brzmienie. 
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PROTOKÓŁ NR 34/2019 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o zmianę treści §14 ust. 2 

i nadać nowe brzmienie: „2. Na wniosek przewodniczącego rady bądź radnego, rada w głosowaniu 

może postanowić o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji 

w innym terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia sesji.”. 

 

Pan Piotr Marciniak – proponuję dopisać „nie dłuższym niż 14 dni od dnia ogłoszenia przerwy”. 

Zwracam uwagę, że nie ma sankcji dla przewodniczącego rady jeżeli nie wywiąże się z tego 

terminu. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję uwzględnić wniosek o zmianę treści §14 ust. 2 i nadać 

nowe brzmienie: „2. Na wniosek przewodniczącego rady bądź radnego, rada w głosowaniu może 

postanowić o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji w 

innym terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia ogłoszenia przerwy.”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o zmianę treści §18 ust. 6  

i nadać nowe brzmienie: „6. Przewodniczący rady może zarządzić przerwę w obradach, trwającą 

nie dłużej niż 30 minut.”. 

  

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję uwzględnić wniosek o zmianę treści §18 ust. 6 i nadać 

nowe brzmienie: „6. Przewodniczący rady może zarządzić przerwę w obradach, trwającą nie dłużej 

niż 30 minut.”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi doprecyzowanie zapisu  

w §19 ust. 4, który brzmi: „4. Przewodniczący po uprzednim zwróceniu uwagi, może nakazać 

opuszczenie sali obrad rady osobom będącym publicznością, które swoim zachowaniem zakłócają 

porządek obrad lub naruszają powagę sesji.”.  

 

Pan Piotr Marciniak – proponuję nowe brzmienie: „4. Wobec osoby lub osób będących 

publicznością, które swoim zachowaniem zakłócają porządek obrad lub naruszają powagę sesji, 

przewodniczący po bezskutecznym wezwaniu do zmiany zachowania, może zarządzić przerwę  

w obradach i wezwać służby uprawnione do działań prewencyjnych w celu przywrócenia 

porządku.”. 
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PROTOKÓŁ NR 34/2019 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję uwzględnić wniosek o doprecyzowanie zapisu w §19  

ust. 4 i nadać nowe brzmienie: „4. Wobec osoby lub osób będących publicznością, które swoim 

zachowaniem zakłócają porządek obrad lub naruszają powagę sesji, przewodniczący  

po bezskutecznym wezwaniu do zmiany zachowania, może zarządzić przerwę  

w obradach i wezwać służby uprawnione do działań prewencyjnych w celu przywrócenia 

porządku.”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o zmianę treści §29  

i nadać brzmienie: „Uchwały rady podpisuje przewodniczący lub wiceprzewodniczący prowadzący 

sesję”. 

 

Pan Piotr Marciniak – a co z I sesją, którą prowadzi do czasu wyboru przewodniczącego radny 

najstarszy wiekiem i on podpisuje uchwałę m.in. w sprawie wyboru przewodniczącego rady. 

Proponuję zapis §29 pozostawić bez zmian. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – kto jest za wnioskiem Komisji? Dziękuję. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 0, Przeciw – 3, Wstrzymujących się – nie było.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Zarząd Powiatu odrzucił wniosek Komisji o zmianę treści §29  

i pozostawił dotychczasowe brzmienie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o zmianę treści §45 ust. 1 

i 2 i nadanie im nowego brzmienia: „1. Rada wybiera sześciu członków komisji skarg, wniosków  

i petycji.”, „2. Rada dokonuje wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.”. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję uwzględnić wniosek o zmianę treści §45 ust. 1 i 2 i nadać 

im nowe brzmienie: „1. Rada wybiera sześciu członków komisji skarg, wniosków i petycji.”, „2. 

Rada dokonuje wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

 



9 
 

 

PROTOKÓŁ NR 34/2019 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o zmianę treści §47 pkt 2 

i nadanie mu nowego brzmienia: „2) przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji w terminie 

7 dni od otrzymania skargi, wniosku, petycji, zwołuje posiedzenie celem zajęcia stanowiska  

w sprawie;”. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję uwzględnić wniosek o zmianę treści §47 pkt 2 i nadać mu 

nowe brzmienie: „2) przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji w terminie 7 dni od 

otrzymania skargi, wniosku, petycji, zwołuje posiedzenie celem zajęcia stanowiska w sprawie;”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o zmianę treści §47 pkt 6  

i nadanie mu nowego brzmienia: „6) po przeprowadzeniu postępowania przez komisję skarg 

wniosków i petycji przewodniczący komisji przekazuje ustalenia komisji wraz z projektem uchwały 

rady do przewodniczącego rady celem wprowadzenia do porządku obrad;”. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję uwzględnić wniosek o zmianę treści §47 pkt 6  i nadać mu 

nowe brzmienie: „6) po przeprowadzeniu postępowania przez komisję skarg wniosków  

i petycji przewodniczący komisji przekazuje ustalenia komisji wraz z projektem uchwały rady do 

przewodniczącego rady celem wprowadzenia do porządku obrad;”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o zmianę treści §47 pkt 8 

i nadanie mu nowego brzmienia: „8) sprawozdanie z posiedzeń komisji skarg, wniosków i petycji 

przewodniczący komisji przedstawia na najbliższej sesji rady powiatu.”. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję uwzględnić wniosek o zmianę treści §47 pkt 8 i nadać mu 

nowe brzmienie: „8) sprawozdanie z posiedzeń komisji skarg, wniosków i petycji przewodniczący 

komisji przedstawia na najbliższej sesji rady powiatu.”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z wnioskami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu z dnia 

16 maja 2019 r. do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego i postanowił: 
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1) odrzucić wniosek o zmianę zapisu §6 ust. 2 i pozostawić dotychczasowe brzmienie, 

2) a) odrzucić wniosek o doprecyzowanie zapisów §13 ust. 5 i pozostawić dotychczasowe 

brzmienie, 

b) uwzględnić wniosek o doprecyzowanie zapisów §13 ust. 6  

i nadać nowe brzmienie §13 ust. 6:  

„6. Materiały przesłane drogą elektroniczną uznaje się za dostarczone z dniem,  

w którym wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej w taki sposób, aby radny 

mógł zapoznać się z ich treścią, a dostarczone w wersji papierowej przez pisemne 

potwierdzenie odbioru.”,  

c) odrzucić wniosek o doprecyzowanie zapisów §46 ust. 2 i pozostawić dotychczasowe 

brzmienie, 

3) uwzględnić wniosek o zmianę treści §14 ust. 2 

i nadać nowe brzmienie:  

„2. Na wniosek przewodniczącego rady bądź radnego, rada w głosowaniu może postanowić  

o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji w innym 

terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia ogłoszenia przerwy.”, 

4)  uwzględnić wniosek o zmianę treści §18 ust. 6  

i nadać nowe brzmienie:  

„6. Przewodniczący rady może zarządzić przerwę w obradach, trwającą nie dłużej niż 30 

minut.”, 

5) uwzględnić wniosek o doprecyzowanie zapisu w §19 ust. 4  

i nadać nowe brzmienie: 

„4. Wobec osoby lub osób będących publicznością, które swoim zachowaniem zakłócają 

porządek obrad lub naruszają powagę sesji, przewodniczący po bezskutecznym wezwaniu 

do zmiany zachowania, może zarządzić przerwę w obradach i wezwać służby uprawnione 

do działań prewencyjnych w celu przywrócenia porządku.”, 

6) odrzucić wniosek o zmianę treści §29 i pozostawić dotychczasowe brzmienie, 

7) uwzględnić wniosek o zmianę treści §45 ust. 1 i 2 

i nadać im nowe brzmienie: 

„1. Rada wybiera sześciu członków komisji skarg, wniosków i petycji.” 

„2. Rada dokonuje wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.”, 

8) uwzględnić wniosek o zmianę treści §47 pkt 2  

i nadać mu nowe brzmienie: 

„2) przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji w terminie 7 dni od otrzymania skargi, 

wniosku, petycji, zwołuje posiedzenie celem zajęcia stanowiska w sprawie;”, 

9) uwzględnić wniosek o zmianę treści §47 pkt 6  

i nadać mu nowe brzmienie: 

„6) po przeprowadzeniu postępowania przez komisję skarg wniosków i petycji 

przewodniczący komisji przekazuje ustalenia komisji wraz z projektem uchwały rady do 

przewodniczącego rady celem wprowadzenia do porządku obrad;”,  

10) uwzględnić wniosek o zmianę treści §47 pkt 8 

i nadać mu nowe brzmienie: 

„8) sprawozdanie z posiedzeń komisji skarg, wniosków i petycji przewodniczący komisji 

przedstawia na najbliższej sesji rady powiatu.”. 
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Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu  

16 maja 2019 r. opiniowała projekt Statutu Powiatu Aleksandrowskiego i wnosi o zmianę zapisu §6 

ust. 2, który brzmi: „2. Jednostki organizacyjne tworzy i likwiduje w drodze uchwały rada 

powiatu.”. 

Kto jest za wnioskiem Komisji? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 0, Przeciw – 3, Wstrzymujących się – nie było.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Zarząd Powiatu odrzucił wniosek Komisji o zmianę zapisu §6 ust. 2 

i pozostawił dotychczasowe brzmienie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnosi o doprecyzowanie 

zapisów §13 ust. 5, który brzmi: „5. Materiały na sesję, w tym projekty uchwał, przesyła się drogą 

elektroniczną lub w wersji papierowej, najpóźniej na 7 dni przed rozpoczęciem sesji.”. 

Kto jest za wnioskiem Komisji? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 0, Przeciw – 3, Wstrzymujących się – nie było.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Zarząd Powiatu odrzucił wniosek o doprecyzowanie zapisów §13 

ust. 5 i pozostawił dotychczasowe brzmienie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnosi o doprecyzowanie 

zapisów §13 ust. 6.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję uwzględnić wniosek o doprecyzowanie zapisów §13 ust. 6 

i nadać nowe brzmienie §13 ust. 6: „6. Materiały przesłane drogą elektroniczną uznaje się za 

dostarczone z dniem, w którym wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej w taki 

sposób, aby radny mógł zapoznać się z ich treścią, a dostarczone w wersji papierowej przez 

pisemne potwierdzenie odbioru.”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnosi o doprecyzowanie 

zapisów §46 ust. 2, który brzmi: „2. Materiały na posiedzenia komisji przesyła się drogą 

elektroniczną najpóźniej na 3 dni przed rozpoczęciem posiedzenia.”. 

Kto jest za wnioskiem Komisji? Dziękuję. 
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Przebieg głosowania: Za – 0, Przeciw – 3, Wstrzymujących się – nie było.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Zarząd Powiatu odrzucił wniosek Komisji o doprecyzowanie 

zapisów §46 ust. 2 i pozostawił dotychczasowe brzmienie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnosi o zmianę treści §18 

ust. 6 i nadać nowe brzmienie: „6. Przewodniczący rady może zarządzić przerwę w obradach, 

trwającą nie dłużej niż 30 minut.”. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję uwzględnić wniosek o zmianę treści §18 ust. 6 i nadać 

nowe brzmienie: „6. Przewodniczący rady może zarządzić przerwę w obradach, trwającą nie dłużej 

niż 30 minut.”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnosi o doprecyzowanie 

zapisu w §19 ust. 4, który brzmi: „4. Przewodniczący po uprzednim zwróceniu uwagi, może 

nakazać opuszczenie sali obrad rady osobom będącym publicznością, które swoim zachowaniem 

zakłócają porządek obrad lub naruszają powagę sesji.”. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję uwzględnić wniosek o doprecyzowaniu zapisu w §19  

ust. 4 i nadać nowe brzmienie: „4. Wobec osoby lub osób będących publicznością, które swoim 

zachowaniem zakłócają porządek obrad lub naruszają powagę sesji, przewodniczący  

po bezskutecznym wezwaniu do zmiany zachowania, może zarządzić przerwę w obradach  

i wezwać służby uprawnione do działań prewencyjnych w celu przywrócenia porządku.”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnosi o zmianę treści 

§29, który brzmi: „Uchwały rady podpisuje prowadzący sesję rady.”. 

Kto jest za wnioskiem Komisji? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 0, Przeciw – 3, Wstrzymujących się – nie było.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Zarząd Powiatu odrzucił wniosek Komisji o zmianę treści §29  

i pozostawił dotychczasowe brzmienie. 
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Zarząd Powiatu, zapoznał się z wnioskami Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 

z dnia 16 maja 2019 r. do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego i postanowił: 

1) odrzucić wniosek o zmianę zapisu §6 ust. 2 i pozostawić dotychczasowe brzmienie, 

2) a) odrzucić wniosek o doprecyzowanie zapisów §13 ust. 5 i pozostawić dotychczasowe 

brzmienie, 

b) uwzględnić wniosek o doprecyzowanie zapisów §13 ust. 6  

i nadać nowe brzmienie §13 ust. 6:  

 

„6. Materiały przesłane drogą elektroniczną uznaje się za dostarczone z dniem,  

w którym wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej w taki sposób, aby radny 

mógł zapoznać się z ich treścią, a dostarczone w wersji papierowej przez pisemne 

potwierdzenie odbioru.”,  

c) odrzucić wniosek o doprecyzowanie zapisów §46 ust. 2 i pozostawić dotychczasowe 

brzmienie, 

3)  uwzględnić wniosek o zmianę treści §18 ust. 6  

i nadać nowe brzmienie:  

„6. Przewodniczący rady może zarządzić przerwę w obradach, trwającą nie dłużej niż 30 

minut.”, 

4) uwzględnić wniosek o doprecyzowaniu zapisu w §19 ust. 4  

i nadać nowe brzmienie: 

„4. Wobec osoby lub osób będących publicznością, które swoim zachowaniem zakłócają 

porządek obrad lub naruszają powagę sesji, przewodniczący po bezskutecznym wezwaniu 

do zmiany zachowania, może zarządzić przerwę w obradach i wezwać służby uprawnione 

do działań prewencyjnych w celu przywrócenia porządku.”, 

5) odrzucić wniosek o zmianę treści §29 i pozostawić dotychczasowe brzmienie. 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – Komisja Finansowo - Budżetowa na posiedzeniu w dniu 16 maja 

2019 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego. 

Proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z opinią Komisji Finansowo - 

Budżetowej Rady Powiatu z dnia 16 maja 2019 r. do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

ustanowienia statutu Powiatu Aleksandrowskiego. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z opinią Komisji Finansowo - Budżetowej Rady Powiatu  

z dnia 16 maja 2019 r. do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 
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Pani Anna Szmeichel Radca prawny – proponuję skreślić w §43 ustępy 3,4 i5 w brzmieniu: „3. 

Członek komisji podlega wyłączeniu z udziału w kontroli, jeżeli przedmiot kontroli może dotyczyć 

praw i obowiązków jego albo jego małżonka, krewnych lub powinowatych. 4. Członek komisji 

może również być wyłączony z udziału w kontroli, jeżeli zachodzą okoliczności mogące wywołać 

wątpliwości co do jego bezstronności. 5. O wyłączeniu członka komisji z udziału w kontroli 

rozstrzyga Komisja rewizyjna.”. Art. 21 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym  stanowi, że 

radny nie może brać udziału w głosowaniu, jeżeli dotyczy to jego interesu prawnego. Zatem,  

wynika z tego przepisu, że jest niemożność głosowania, nie zaś niemożność pracy w komisji i tylko 

wtedy gdy istnieje interes prawny radnego. 

Ponadto, proponuję skreślić w § 56 ust. 3 w brzmieniu: „3.Radny może być członkiem jednego 

klubu radnych.”. Konstytucja RP zapewnia każdemu wolność zrzeszania się. Ustawa o samorządzie 

powiatowym przyznaje radnym prawo tworzenia klubów i nie wprowadza w tym zakresie żadnych 

dodatkowych ograniczeń.  

 

Pan Piotr Marcinak – w odniesieniu do § 56 proponuję skreślić ust. 1, który brzmi: „1. Kluby 

działają wyłącznie w ramach rady.”. Następnie dotychczasowy ust. 2 stałby się ust. 1 w brzmieniu: 

„1. Przynależność radnych do klubów jest dobrowolna.”. Ponadto, proponuję dotychczasowemu 

ust. 3, który pani Mecenas proponowała skreślić, nadać nowe brzmienie „Radny może być 

członkiem klubu radnych.”. Byłby to ust. 2. Dotychczasowe ust. 4 i 5 stałyby się ust. 3 i 4. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – zgodnie z wnioskiem Radcy prawnego i Sekretarza Powiatu 

proponuję: w §43 skreślić ust. 3, 4 i 5, w §56 skreślić ust. 1, dotychczasowy ust. 2 staje się ust. 1  

i nadać dotychczasowemu ust. 3 nowe brzmienie: „Radny może być członkiem klubu radnych.”  

i zmienić numerację pozostałych ustępów. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, na wniosek Radcy prawnego i Sekretarza Powiatu postanowił dokonać 

następujących zmian w projekcie Statutu Powiatu Aleksandrowskiego: 

1) w §43 skreślić ust. 3, 4 i 5, 

2) w §56 skreślić ust. 1, dotychczasowy ust. 2 staje się ust. 1 i nadać dotychczasowemu  

ust. 3 nowe brzmienie: „Radny może być członkiem klubu radnych.” i zmienić numerację 

pozostałych ustępów. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – proszę pana Sekretarza Powiatu, żeby wprowadził przyjęte przez 

Zarząd Powiatu, w głosowaniu, zmiany do projektu Statutu Powiatu Aleksandrowskiego. Projekt 

statutu z wprowadzonymi dzisiaj zmianami zostanie skierowany do konsultacji społecznych,  

o których będziemy procedować w następnym punkcie. 

 

 

 



15 
 

 

PROTOKÓŁ NR 34/2019 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

Opinia Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu z dnia 13 maja 2019 r. 

do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia statutu Powiatu Aleksandrowskiego, 

stanowi załącznik do protokołu. 

Opinia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu z dnia 14 maja 2019 r. do projektu uchwały Rady 

Powiatu w sprawie ustanowienia statutu Powiatu Aleksandrowskiego, stanowi załącznik do 

protokołu. 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu z dnia 16 maja 2019 r. wraz z propozycjami zmian  

do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia statutu Powiatu Aleksandrowskiego, 

stanowi załącznik do protokołu. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu z dnia 16 maja 2019 r. wraz  

z propozycjami zmian do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego, stanowi załącznik do protokołu. 

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu z dnia 16 maja 2019 r. wraz  

z propozycjami zmian do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego, stanowi załącznik do protokołu. 

Opinia Komisji Finansowo - Budżetowa Rady Powiatu z dnia 16 maja 2019 r. do projektu uchwały 

Rady Powiatu w sprawie ustanowienia statutu Powiatu Aleksandrowskiego, stanowi załącznik do 

protokołu. 

Projekt Statutu Powiatu Aleksandrowskiego, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych projektu uchwały w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie ustanowienia 

Statutu Powiatu Aleksandrowskiego. 

Proponuję ustalić termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 5 czerwca 2019 r., a termin zakończenia 

na dzień 14 czerwca 2019 r.  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – w §5 ust. 1 proponuję pozostawić funkcję „Sekretarz Powiatu”, a 

wykreślić imię i nazwisko „Piotr Marciniak”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pan Adam Potaczek – proponuję przeredagować w §4 ust. 3. 
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Pan Piotr Marciniak – w całym tekście projektu uchwały proponuję zmienić przedmiot 

konsultacji. Konsultujemy projekt statutu, a nie projekt uchwały w sprawie jego ustanowienia. 

Dotychczasowy tytuł uchwały: „w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu 

uchwały w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu Aleksandrowskiego”, proponowałbym zmienić na 

„w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego” i te same zmiany wprowadzić w pozostałych paragrafach. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – kto jest za zmianą zaproponowaną przez pana Sekretarza Powiatu? 

Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pan Piotr Marciniak – proponuję zmienić określenie celu konsultacji. Dotychczasowy zapis:  

w celu zebrania uwag i wniosków do projektu …”. Wnoszę o zmianę na zapis „w celu zebrania 

uwag i propozycji zmian do projektu …”. Zmiana ta dotyczy całego tekstu projektu przedmiotowej 

uchwały. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – kto jest za zmianą zaproponowaną przez pana Sekretarza Powiatu? 

Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pan Piotr Marciniak – proponuję, żeby skreślić §3 ust. 1 i 2, ponieważ jest to powielenie zapisów, 

a ust. 3, który ma brzmienie: „Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych są osoby 

mające miejsce zamieszkania na terytorium Powiatu Aleksandrowskiego” przenieść do §2 i określić 

go jako ust. 2. Kolejność paragrafów ulegnie przesunięciu tj. §4 staje się §3, §5 staje się §4,  §6 

staje się §4, §7 staje się §6. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – kto jest za zmianą zaproponowaną przez pana Sekretarza Powiatu? 

Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pan Piotr Marciniak – proponuję nowe brzmienie §3 ust. 3: „3. Wypełnione formularze, o których 

mowa w ust. 2 należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 czerwca 2019 r. do godziny 

15:00: 

1) w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim ul. Słowackiego 8,  

pok. 223. W przypadku przesłania pocztą decydujące znaczenie dla zachowania terminu ma data 

wpływu  do Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim, a nie data nadania  

w placówce pocztowej, 
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2) drogą elektroniczną na adres e-mail: sekretariat@aleksandrow.pl lub na adres skrytki: ESP: 

/a8e06me4y7/SkrytkaESP z zastrzeżeniem: 

- w przypadku przekazania formularza na adres e-mailowy musi być widoczny adres mailowy 

nadawcy; 

- w przypadku przekazania formularza poprzez ESP, formularz winien być opatrzony 

kwalifikowanym lub zaufanym podpisem elektronicznym.”. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – kto jest za zmianą zaproponowaną przez pana Sekretarza Powiatu? 

Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

 

Pan Piotr Marciniak – proponuję w §3 wykreślić ust. 4 w brzmieniu: „Formularze anonimowe nie 

będą rozpatrywane”. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – kto jest za zmianą zaproponowaną przez pana Sekretarza Powiatu? 

Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

 

Pan Piotr Marciniak – czy ograniczamy uprawnionych do konsultacji np. do osób pełnoletnich? 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – uważam, że nie ma takiej potrzeby, nie ograniczajmy do osób 

pełnoletnich. 

 

Pan Piotr Marciniak – w formularzu jest błąd w nazwisku inspektora ochrony danych osobowych, 

należy to poprawić. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – zastanawiam się,  nad wykreśleniem z formularza rubryki 

„uzasadnienie proponowanej zmiany”. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – moim zdaniem powinniśmy znać jakie jest uzasadnienie 

proponowanej zmiany. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska - proponuję, podjąć uchwałę  w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych projektu Statutu Powiatu Aleksandrowskiego i ustalić termin rozpoczęcia konsultacji 

społecznych na dzień 5 czerwca 2019 r., a termin zakończenia na dzień 14 czerwca 2019 r.,  

po zmianach wprowadzonych na dzisiejszym posiedzeniu.  
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Załącznik nr 1 do uchwały stanowi projekt Statutu Powiatu Aleksandrowskiego po zmianach 

przyjętych przez Zarząd Powiatu na dzisiejszym posiedzeniu. Załącznik nr 2 stanowi formularz 

zgłaszania uwag i propozycji zmian do projektu Statutu Powiatu Aleksandrowskiego. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu 

Statutu Powiatu Aleksandrowskiego i ustalił termin rozpoczęcia konsultacji społecznych na dzień  

5 czerwca 2019 r., a termin zakończenia na dzień 14 czerwca 2019 r. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu 

uchwały w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu Aleksandrowskiego, stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

 

Ad 5.3. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie 

realizacji umowy na naprawę i konserwację sprzętu oraz realizacji faktur. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.3. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie realizacji umowy na naprawę i konserwację 

sprzętu oraz realizacji faktur. 

Wszyscy państwo zapoznaliście się z treścią tego pisma. Proponuję, zająć stanowisko, że Zarząd 

Powiatu, zapoznał się z pismem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie 

Kujawskim z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie realizacji umowy na naprawę i konserwację sprzętu 

oraz realizacji faktur. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie 

Kujawskim z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie realizacji umowy na naprawę i konserwację sprzętu 

oraz realizacji faktur. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – w związku z informacjami, które powzięliśmy po zapoznaniu się  

z przedmiotowym pismem i zarzutami w nim zawartymi, proponuję podjąć uchwałę w sprawie 

zlecenia doraźnej kontroli w Zarządzie Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z siedzibą 

w Odolionie w zakresie: 
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1) gospodarki finansowej, rzetelności, celowości wykorzystania środków finansowych, zgodności 

dokumentacji ze stanem faktycznym, wydatków bieżących, rozliczania faktur i pobranych 

zaliczek,  

2) realizacji ustawy Prawo zamówień publicznych w zakresie zakupu materiałów i usług  

w tym zlecania naprawy i konserwacji sprzętu, zawierania i realizacji umów z wykonawcami, 

3) rozliczania kart pojazdów, 

4) prowadzenia ewidencji składników majątku trwałego, w tym ujęcie i likwidacja składników 

majątku trwałego. 

w terminie od dnia 4 czerwca 2019 r. do dnia 14 czerwca 2019 r. i objąć nią okres od 1 października 

2018 r. do 31 maja 2019 r. 

Jednocześnie, proponuję powołać zespół kontrolny w składzie: Urszula Piekarska – inspektor  

w Wydziale Finansowo – Budżetowym – przewodnicząca zespołu, Mariusz Możdżeń – inspektor  

w Wydziale Finansowo – Budżetowym – członek zespołu, Mirosława Sobczak - inspektor  

w Wydziale Rozwoju i Inwestycji Powiatu – członek zespołu, Karolina Wojtylewska – inspektor  

w Wydziale Organizacji Kadr i Nadzoru – członek zespołu. Nadzór nad wykonaniem uchwały 

proponuję powierzyć Sekretarzowi Powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę w sprawie zlecenia doraźnej kontroli w Zarządzie Dróg 

Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z siedzibą w Odolionie w zakresie: 

1) gospodarki finansowej, rzetelności, celowości wykorzystania środków finansowych, zgodności 

dokumentacji ze stanem faktycznym, wydatków bieżących, rozliczania faktur  

i pobranych zaliczek,  

2) realizacji ustawy Prawo zamówień publicznych w zakresie zakupu materiałów i usług  

w tym zlecania naprawy i konserwacji sprzętu, zawierania i realizacji umów z wykonawcami, 

3) rozliczania kart pojazdów, 

4) prowadzenia ewidencji składników majątku trwałego, w tym ujęcie i likwidacja składników 

majątku trwałego. 

w terminie od dnia 4 czerwca 2019 r. do dnia 14 czerwca 2019 r. i objąć nią okres  

od 1 października 2018 r. do 31 maja 2019 r. 

Zarząd Powiatu, powołał zespół kontrolny w składzie: Urszula Piekarska – inspektor  

w Wydziale Finansowo – Budżetowym – przewodnicząca zespołu, Mariusz Możdżeń – inspektor 

 w Wydziale Finansowo – Budżetowym – członek zespołu, Mirosława Sobczak - inspektor  

w Wydziale Rozwoju i Inwestycji Powiatu – członek zespołu, Karolina Wojtylewska – inspektor  

w Wydziale Organizacji Kadr i Nadzoru – członek zespołu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 30 maja 2019 r. 

w sprawie realizacji umowy na naprawę i konserwację sprzętu oraz realizacji faktur, stanowi 

załącznik do protokołu. 
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Ad 6. Sprawy różne. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma. 

 

 

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków 

Zarządu. Nie widzę. 

 

 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.  Dziękuję  

za udział w posiedzeniu.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 9:40. 

 

Protokołowała: Edyta Niedziałek  ........... 


